[image: Подтесово ГП (герб)]
АДМИНИСТРАЦИЯ П.ПОДТЕСОВО
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

21.05.2021 г                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                      № 51-п
  п. Подтесово
О внесении изменений в постановление Администрации  п. Подтесово  от 13.04.2018 г № 46-п.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава поселка Подтесово Енисейского муниципального  района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление от 13.04.2018 г. № 46-п «Об утверждении Порядка  аккумулирования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального, дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий, и механизм контроля за их расходованием, а также порядок и формы трудового и финансового участия граждан в выполнении указанных работ» следующие изменения:
1.1 пункт 3.2.приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«3.2. Сбор и перечисление денежных средств осуществляется Представителем заинтересованных лиц либо управляющей компанией,  на обслуживании которой находится МКД, определенным на общем собрании собственников жилых помещений МКД
Денежные средства перечисляются на лицевой счет администратора доходов бюджета поселка Подтесово с указанием адреса дворовой территории.
Перечисление денежных средств заинтересованных лиц либо управляющей компанией многоквартирным домом осуществляется в течение десяти дней с момента подписания соглашения.
Средства в управляющую компанию на выполнение минимального, дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий вносят собственники жилых (нежилых) помещений путем оплаты за жилое помещение согласно платежному документу единовременно, через два месяца после включения дворовой территории в перечень дворов, подлежащих благоустройству по муниципальной программе, либо равномерно до 31 мая  года, в котором запланировано благоустройство дворовой территории (до начала работ по благоустройству дворовой территории).
Собственниками МКД может быть предложено назначить ответственными за сбор средств с заинтересованных лиц сотрудников управляющей организации,  на обслуживании которой находится МКД или ответственное лицо, уполномоченное на общем собрании собственников жилых помещений МКД.»;
1.2. приложение к Порядку  аккумулирования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального, дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий, и механизм контроля за их расходованием, а также порядок и формы трудового и финансового участия граждан в выполнении указанных работ Соглашения о финансовом участии заинтересованных лиц изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в информационном издании «Подтёсовский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте п.   Подтесово Енисейского района в сети Интернет – подтесово.рф.

Глава п. Подтесово                                                                        А.М.Лейбович

Приложение № 1
 к  постановлению Администрации п. Подтесово
 № 51-п от 21.05.2021 г

Приложение
к Порядку  аккумулирования и расходования
 средств заинтересованных лиц,
направляемых на выполнение минимального,
дополнительного перечней работ
 по благоустройству дворовых территорий,
 и механизм контроля за их расходованием,
 а также порядок и формы трудового
 и финансового участия граждан
в выполнении указанных работ

СОГЛАШЕНИЕ
О ФИНАНСОВОМ УЧАСТИИ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ

п. Подтесово                                                                               _________20___г.
Администрация п. Подтесово Енисейского района Красноярского края в лице Главы _______________________________, действующего на основании Устава (далее – Администрация), и ________________________________________________________________
(данные заинтересованных лиц)
действующий от  имени  заинтересованных лиц на основании протокола общего собрания N _________ от _______________,  (далее – Представитель заинтересованных лиц), вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о финансовом участии заинтересованных лиц (далее-Соглашение) о нижеследующем:

[bookmark: _GoBack]1.ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1.Настоящее Соглашение регламентирует отношения Сторон по аккумулированию средств заинтересованных лиц в целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании п. Подтесово на 2018-2024 годы» в соответствии с Порядком аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий, на основании решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенных в границах дворовой территории, подлежащей благоустройству, оформленного соответствующим протоколом.
1.2.Место расположения дворовой территории, подлежащей благоустройству: п. Подтесово, __________________________.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.Представитель заинтересованных лиц:
- обязан в срок не позднее 10  дней с момента подписания настоящего Соглашения внести на лицевой счет, открытый Администрации п. Подтесово в Управлении Федерального казначейства по Красноярскому краю и предназначенный для отражения операций по администрированию поступлений доходов в бюджет поселка Подтесово, средства заинтересованных лиц в размере:
- 2 процентов от общей стоимости мероприятий по благоустройству дворовой территории в рамках минимального перечня работ что составляет______(____) руб.____коп.
- и (или)  20 (двадцати)  процентов от общей стоимости мероприятий по благоустройству дворовой территории в рамках дополнительного перечня работ что составляет______(____) руб.____коп.
2.2.В случае, если денежные средства в полном объеме и (или) срок, установленный в п. 2.1 настоящего Соглашения, не будут перечислены на лицевой счет администрации п. Подтесово, работы по благоустройству дворовой территории выполнению не подлежат.
2.3.Представитель заинтересованных лиц вправе осуществлять контроль целевого использования денежных средств, перечисленных на лицевой счет согласно настоящему соглашению.
2.4. Администрация п. Подтесово  обязана:
2.4.1. Направить поступившие по настоящему Соглашению средства на выполнение мероприятий по благоустройству дворовой территории, расположенной по адресу: п. Подтесово, __________________, в рамках минимального и (или) дополнительного перечня работ согласно сметному расчету.
2.4.2.Обеспечить возврат аккумулированных денежных средств заинтересованных лиц, неиспользованных по состоянию  31 декабря текущего финансового года  в срок до 1 мая текущего финансового года при следующих условиях:
-экономии денежных средств в результате определения подрядчика (исполнителя работ по благоустройству) по итогам проведения конкурсных процедур (пропорционально доле финансового участия заинтересованных лиц);
-неисполнения работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома по вине подрядной организации;
-возникновении обстоятельств непреодолимой силы.
2.4.3. Обеспечить возврат аккумулированных денежных средств в течение 30 календарных дней со дня окончания срока,           установленного пунктом 2.1 настоящего Соглашения, в случае если денежные средства           поступили не в полном объеме и (или) не в установленный срок.
2.4.4.Осуществлять контроль за целевым расходованием аккумулированных денежных средств заинтересованных лиц.

3.ПОРЯДОК РАСХОДОВАНИЯ
3.1.Расходование аккумулированных денежных средств заинтересованных лиц осуществляется путем принятия и оплаты обязательств в соответствии с бюджетным законодательством и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
3.2.Расходование аккумулированных денежных средств заинтересованных лиц на выполнение минимального и (или) дополнительного перечня работ осуществляется в рамках Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
3.3.Денежные средства носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели, включая направление денежных средств на банковские депозиты, приобретение активов (валютных ценностей, ценных бумаг, иного имущества), осуществление расходов без документального обоснования таких расходов, а также на проведение мероприятий по благоустройству в отношении иных дворовых территорий.

4.СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
4.1.Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря текущего финансового года.

5.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто или изменено по взаимному согласию сторон.
5.2.Стороны обязаны уведомлять друг друга об изменении своего юридического адреса, номеров телефонов, банковских реквизитов не позднее пяти рабочих дней с даты их изменения путем направления соответствующего письменного извещения.
5.3.При выполнении настоящего Соглашения Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.4.Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с действующим законодательством.
5.5.Споры по настоящему Соглашению решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.6.Изменение Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнительных соглашений, которые являются его неотъемлемой частью.
5.7.Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6.РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Представитель заинтересованных лиц:
Данные заинтересованных лиц

Представитель заинтересованных
 лиц _________/___________________
(подпись) (Ф.И.О.)
	Администрация поселка Подтесово
 Юридический и почтовый адрес:
ОГРН, ОКТМО:
ИНН/КПП:
Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка России, БИК
Расчетный счет
Наименование территориального органа Федерального казначейства, в котором открыт лицевой счет
Лицевой счет
  Глава п. Подтесово
_________/___________________
(подпись) (Ф.И.О.)
М.П.

image1.png